Eski İstanbul'dan hâlâ gözle görülebilenler, gömülen tarihi şehrin sanki mezar taşlarıdır."²²

İstanbul'daki bu imar hareketleri sırasında, Karaköy-Kabataş arasında kalan bölgede yapılan yol genişletme çalışmalarında zarar gören ya da yok olan tarihi eserler ve önemleri aşağıda incelenmiştir:

II. Abdülhamid Çeşmesi

II. Abdülhamid tarafından 1319 (1901) yılında İtalyan mimar Raimondo d'Aronco'ya yaptırılmıştır. Tamamı mermerden inşa edilmiş olan dört yüzlü, ufak boyutlu bir meydan çeşmesidir. Üzerinde kâgir, kenarları dilimli, iki kademeli, kurşun kaplı geniş bir saçak vardır. Osmanlı

²⁰ Cumhuriyet, 25 Eylül 1956.

²¹ İlhan Tekeli (1991). Kent Planlaması Konuşmaları, Ankara: TMMOB, s.26-27.

²² Aydın Boysan, a.g.m., s.26-27.

mimarisinde barok üslubun çoktan terk edilmiş olduğu 20. yüzyıl başlarında inşa edilmesine rağmen, önünde yer alması düşünülen Nusretiye Camii ile uyum sağlaması için bu üslupta tasarlandığı anlaşılmaktadır. Ancak, aynı yerde muhafazası mümkün iken²³ önce Dolmabahçe Stadi'nin karşısına yerleştirilmek istenmiş, daha sonra da Maçka'da İTÜ Maden Fakültesi'nin karşısındaki parka nakledilmiştir.²⁴

Nusretiye Camii ve Sebili

II. Mahmud tarafından yaptırılan Nusretiye Camii'nin inşasına 1238 (1823) yılında başlanmış, 1241 (1826) yılında tamamlanmıştır. Padişahın katıldığı büyük bir törenle açılmıştır.²⁵ Mimarı Krikor Amira Balyan'dır. 1956 yılındaki imar çalışmalarında üzerinde dökme demir parmaklığın bulunduğu alçak duvarı yıkılmış, avlusundan geriye yalnızca girişin solundaki küçük taş avlu kalmıştır.